Протокол № 2
заседания диссертационного совета 24.2.505.01 при ФГБОУ ВО

«Калмыцкий государственный университет имени Б.Б. Гордовикова»
от 16 октября 2024 года

Присутствовали: Хабунова Е.Э. (председатель) -  д-р филол. наук, доцент,
5.9.4; Мушаев Владимир Наранович (заместитель председателя) -  д-р филол. наук,
доцент, 5.9.6; Бичеев Баазр Александрович (ученый секретарь) -  д-р филос. наук,
5.9.4; Артаев Сергей Николаевич -  д-р филол. наук, доцент, 5.9.6; Басангова
Тамара Горяевна -  д-р филол. наук, доцент, 5.9.4; Батырева Светлана Гарриевна -
д-р иск., доцент, 5.9.4; Биткеев Петр Цеденович -  д-р филол. наук, профессор,
5.9.6; Биткеева Айса Николаевна -  д-р филол. наук, 5.9.6; Есенова Тамара
Саранговна -  д-р филол. наук, профессор, 5.9.6; Манджиева Байрта Барбаевна -  д­
р филол. наук, 5.9.4; Монраев Михаил Убушаевич -  д-р филол. наук, 5.9.6;
Пюрбеев Григорий Церенович -  д-р филол. наук, 5.9.6; Садалова Тамара
Михайловна -  д-р филол. наук, 5.9.4; Сусеева Данара Аксеновна -  д-р филол. наук,
профессор, 5.9.6; Трофимова Светлана Менкеновна -  д-р филол. наук, профессор,
5.9.6; Харчевникова Роза Пюрвеновна -  д-р филол. наук, профессор, 5.9.6.

Слушали: председателя диссертационного совета д-ра филол. наук
Е.Э. Хабунову о принятии к предварительному рассмотрению диссертации
Паштаковой Татуны Николаевны на тему «Эпос «ЯНГАР» сказителя (кайчи)
Н.К. Ялатова в контексте алтайской эпической традиции: репертуар, текст, сюжет»
по специальности 5.9.4. Фольклористика, представленной на соискание ученой
степени кандидата филологических наук.

Постановили:
1. Принять аттестационное дело и диссертацию Паштаковой Т.Н. к

предварительному рассмотрению. Диссертация размещена на сайте «КалмГУ им.
Б.Б. Городовикова» 8 октября 2024 года.

2. Назначить экспертную комиссию диссертационного совета в составе: д-р
филол. наук Басангова Т.Г. (председатель комиссии), д-р филос. наук Бичеев Б.А.
(член комиссии), д-р филол. наук Манджиева Б.Б. (член комиссии).

Результаты голосования: «за» -  16, «против» -  0.

"Е Э . Хабунова

Б.А. Бичеев

16 октября 2024 г.